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اخبار 2

خراسان جنوبی 6۲ سال پیش         
 در روزنامه

خرابی کارخانه برق قاین

تاریخ هشتم اسفند 1336 در  روزنامه خراسان در شماره 2506 به 
و  اثر فرسودگی کارخانه برق  آورده است: در  مطلبی در صفحه چهار 
خرابی کارخانه مدتی است اهالی قاین از حیث روشنائی برق محروم 
اند و شب ها در تاریکی بسر میبرند تقاضای اهالی از اولیاء امور این 
وسیله  که  این  تا  شود  خریداری  جدیدی  موتور  و  کارخانه  که  است 

روشنائی فراهم و مردم قاینات در مضیقه تاریکی نباشند.
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معاون سازمان 
صمت: از آغاز طرح 

نظارت 5 هزار و ۴2۴ 
بازرسی انجام و 2۴۴ 

پرونده تخلف به 
ارزش یک میلیارد 

و 2۸۴ میلیون ریال 
تشکیل شده است

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 بسیاری از کارگران و رانندگانی که در معادن  ●
پروده مشغول به کار هستند، به دلیل مسافت چند 
کیلومتری معادن تا طبس به ناچار باید قبل از اذان 
صبح از خانه خارج شوند و چون زمانی که به محل 
کار می رسند نماز قضا می شود نماز را در مسیر و 
کنار جاده می خوانند. جا دارد نمازخانه و سرویس 

بهداشتی احداث شود. 
 حدود 15 سال از شروع احداث جاده آسفالت مزار  ●

شاه سلیمان علی خوسف می گذرد اما با وجود تردد 
زیاد مردم به این مکان مذهبی، طرح بلاتکلیف است.

روستای  ● جاده  از  کیلومتر  دو  نبودن  آسفالت 
بیدسک سما به القورات، فراهم نبودن امکان دریافت 
شبکه های آنالوگ، نبود اینترنت و آنتن دهی ضعیف 
تلفن همراه و نبود آب لوله کشی از جمله مشکلاتی 
است که مردم این روستا با آن مواجه هستند البته 
در این میان اقدام شرکت گاز برای گازرسانی، قابل 

تقدیر است.
 هر چند وقت مسئولان استان آماری از کالاهای  ●

قاچاق توقیف شده ارائه می دهند اما نمی گویند 
سرنوشت کالاهای توقیفی چه می شود.

نظارت بر بازار، خوب است اما کاش همه بخش ها  ●
زیر نظر باشد نه این که قسمتی از آن فراموش شود از 
جمله فروش لوازم یدکی و ارائه خدمات خودرویی که 

قیمت ها در آن ثباتی ندارد.
 از بخشدار نیمبلوک برای پیگیری وصل شدن  ●

شبکه ورزش در خضری دشت بیاض تشکر می کنیم.
 در گذشته برای کاسبان سربیشه در زمستان  ●

200 لیتر حواله نفت صادر می شد اما از زمان 
گازکشی، این حواله قطع شده است. با پیگیری 
برخی کسبه از اتاق اصناف برای دریافت حواله نفت، 
اعلام شد که کاسبان باید برای محل کسب خود 
امتیاز گاز خریداری کنند در حالی که بیشتر کسبه 
مستاجر هستند و مالکان، هزینه خرید امتیاز گاز را 
قبول ندارند. از سویی به بعضی اصناف، امتیاز گاز 
تعلق نمی گیرد و نمی توانند محل کسب خود را 

گازکشی کنند.
 سطل زباله واقع در خیابان نرجس یک، فرعی  ●

7 در طول روز چند بار توسط برخی اهالی جا به جا 
می شود و این موضوع ساکنان را با مشکلاتی مواجه 
می کند. شهرداری برای افزایش و جانمایی مناسب 

سطل زباله اقدام کند.
 مسئولان اعلام می کنند که تا پایان امسال هیچ  ●

کالایی افزایش قیمت نخواهد داشت در حالی که 
پس از سهمیه بندی بنزین، رشد قیمت در برخی 

کالاها شروع شده است.

مدیر کل اطلاعات:

ترویج گفتمان کارآمدی در انتخابات اولویت 
جامعه است

ترویج گفتمان کارآمدی و تعهد در انتخابات پیش روی کشور از جمله اولویت 
های امروز جامعه است. مدیر کل اطلاعات در همایش حراست دستگاه های 
اجرایی استان گفت: طی یک سال گذشته با همکاری و همراهی مدیران و 
کارشناسان حراست دستگاه ها در حوزه ماموریت بدنه مدیریتی و اجرایی 
دستگاه ها و همچنین شناسایی بستر نارضایتی ها، موفقیت های خوبی به 
دست آمده است. وی با تشکر از وظیفه شناسی نیروهای حراست افزود: با توجه 
به جایگاه تاثیرگذار حراست ها در جلوگیری از شکل گیری فساد و همچنین 
پیشگیری از نارضایتی ها، توقع مسئولان و مردم از حراست ها بیش از آن چیزی 
است که در حال اجراست. به گفته وی، حراست ها افزون بر ارائه تذکر به موقع 
درباره ناکارآمدی ها موظف هستند با اطلاع رسانی موارد در چارچوب سیاست 
های تعیین شده، برای جلوگیری از بروز بستر نارضایتی و فساد اقدام و به وظیفه 
خود عمل کنند. وی ادامه داد: در وقایع اخیر کشور، مردم نجیب استان از هر 
گونه همراهی با فراخوان ضد انقلاب پرهیز کردند که جای تشکر دارد. در این 

همایش، جمعی از اعضای جامعه حراست استان تجلیل شدند.

16 طرح ناتمام معدنی و صنعتی

16 طرح اصلی معدنی و صنعتی ناتمام در خراسان جنوبی وجود دارد که تلاش 
بر این است طی دو سال آینده به نتیجه برسد. معاون وزیر صمت این مطلب را در 
جلسه بررسی توسعه سند توسعه صنعتی، معدنی و تجاری استان اعلام کرد. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، »زرندی« گفت: جهت گیری ها و مزیت های خراسان 
جنوبی در سند توسعه صنعتی، معدنی و تجاری استان درنظر گرفته شده است.

تفاهم نامه همکاری قرارگاه پیشرفت وآبادانی 
باآموزش و پرورش 

قرارگاه پیشرفت و آبادانی با اداره کل آموزش و پرورش تفاهم نامه همکاری امضا 
کردند. »هنری«، جانشین قرارگاه پیشرفت و آبادانی استان، گفت: این تفاهم 
نامه با توجه به فعالیت قرارگاه در شش دهستان استان در پنج عرصه فرهنگی، 

اشتغال، عمران، سلامت و تعلیم و تربیت منعقد شد.

ثبت نام  یک نماینده 

آمار نامزدها 2 رقمی شد
فرخ نژاد- سـومین روز ثبت نام بـرای یازدهمین دوره 
مجلـس شـورای اسـلامی در اسـتان و سـتاد انتخابـات 
کشـور با ثبت نـام هفـت نفـر همراه بـود. بنـا بر گـزارش 
خبرنگار مـا در مرکز اسـتان، مراجعه ای بـرای ثبت نام 
نبود اما یـک نفر برای حـوزه انتخابیه بیرجنـد، درمیان 
و خوسـف در تهـران ثبـت نـام کـرد. گـزارش خبرنـگار 

مـا از نهبنـدان حاکـی اسـت، روز گذشـته سـرانجام 
فرمانـداری این شهرسـتان یـک ثبت نام کننده داشـت 
که او نماینده فعلـی حوزه انتخابیه نهبندان و سربیشـه 
بـود. بنـا بـر گـزارش »باکمـال«، از فـردوس، حـوزه 
انتخابیه فردوس، طبس، سـرایان و بشـرویه نیز، دیروز 
دو نفر ثبـت نامی داشـت کـه یک نفـر آن هـا در فردوس 
و یـک نفـر دیگـر در سـتاد انتخابـات کشـور ثبـت نـام 
کردند. »حقانی«، از قاینات هم گزارش داد، این حوزه 
انتخابیه روز گذشـته در فرمانداری ثبت نامی نداشـت 
امـا در تهـران سـه نفـر ثبـت نـام کردنـد. در مجمـوع تـا 

پایـان روز سـوم، چهـار نفـر در حـوزه انتخابیـه بیرجند، 
درمیان و خوسـف، چهار نفر در حـوزه فردوس، طبس، 
سـرایان و بشـرویه، شـش نفر در حوزه قاینـات و زیرکوه 
و یـک نفـر در حـوزه انتخابیـه نهبنـدان و سربیشـه نـام 
نویسـی کردنـد. بنـا بـر اعـلام رئیـس سـتاد انتخابـات 
اسـتان، تعـداد نامزدهای ثبـت نامـی بـرای یازدهمین 
دوره انتخابـات مجلـس شـورای اسـلامی در خراسـان 
جنوبی بـه 15 نفر رسـید. »خوش خبـر«، افـزود: از این 
تعداد نامزد، سه نفر سـابقه نمایندگی در مجلس و پنج 

نفـر نیـز سـابقه نامـزدی دارند.

انصاری، قربانی 

 بازار مرکزی شهر آرام است و با وجود رفت و آمدها، خبر 
چندانی از مشتری و خرید نیست آن هایی هم که هستند 
بیشتر قیمت می پرسند یا با نگاهی به اجناس عبور می 
کنند البته در این میان بسیاری، از تفاوت قیمت ها گلایه 
دارند قیمت هایی که گاه از مغازه ای به مغازه دیگر تفاوت 
دارد و به قول خودشان معرکه ای از قیمت ها را به وجود 
آورده است حال یا با گرانی یا ناهمخوانی نرخ ها. البته. 
برخی بر این عقیده اند که قدرت خرید خیلی کم و سهمیه 
بندی بنزین و گرانی قیمت آزاد آن مزید بر علت شده است 
در کنار آن نیز افزایش زیر پوستی قیمت برخی کالاها و 
خدمات، از تعداد مشتریان کاسته است. البته این روزها 
مردم سعی می کنند بیشتر خریدهایشان را به کالاهای 
اساسی معطوف کنند. ورودی مغازه، عدس، لوبیا، نخود، 
حبوبات و ... چیده شده است. بانویی مشغول خرید است 
اما از افزایش قیمت ها گلایه دارد و فروشنده می گوید: 
وقتی برای خرید عدس و لوبیا و ... مراجعه می کنیم هر بار 

آن را گران تر می خریم. 

ارسال کم جنس
یک عمده فروش مواد غذایی با اشاره به این که تغییر 
قیمتی اعلام نشده است اما کمبود کالا وجود دارد می 
گوید: برخی کارخانه ها قصد افزایش قیمت دارند اما 
چون این اجازه را ندارند بنابراین کالای کمتری ارسال 
می کنند به عنوان مثال اگر درخواست 10 تن از جنسی 
را داشته باشیم یک و نیم تن می فرستند و اگر روغن جامد 
درخواست دهیم 20 کارتن روغن مایع و پنج کارتن جامد 
تحویل می دهند. فروشنده دیگری هم با اشاره به افزایش 
قیمت برخی اجناس به صورت چراغ خاموش می گوید 

که بار شوینده را دوشنبه تحویل گرفتم اما در سفارشی 
که شب، داشتم سه درصد گران تر اعلام کردند. به گفته 
وی، شرکتی یک نوع محصول خود را 29 هزار تومان می 
فروخت که به 31 هزار تومان افزایش قیمت داد هر چند 
قیمت مصرف کننده تغییری نداشته است همچنین قیمت 
حبوبات چند صد تومانی گران شده است. او وضعیت فعلی 
بازار و خرید مردم را رضایت بخش نمی داند و می افزاید: 
روزهای بعد از سهمیه بندی سوخت، خرید مردم به دلیل 
نگرانی از افزایش قیمت کالاها زیاد و سبب شد برخی 
اجناس گران تر شود. یکی از فروشندگان مواد غذایی می 
گوید: رب گوجه فرنگی، هفته پیش هشت هزار و 500 
تومان برایم فاکتور شد اما امروز همان برند 10 هزار و 800 
تومان ارسال شده است. یک فروشنده مرغ و تخم مرغ هم با 
اشاره به این که قیمت مرغ در دو هفته گذشته 500 تومان 
گران شده است می گوید: تخم مرغ با قیمت 8700 تومان 

به فروش می رسد. 

نوسان در قیمت ها
به گفته یک فروشنده روسری، بازار ثبات قیمت داشت 
که در مواردی با سهمیه بندی سوخت، دچار نوسان شد 
و قیمت ها تغییراتی داشت. یک فروشنده پوشاک هم می 
گوید: در سه هفته گذشته قیمت ها افزایش داشته است به 
عنوان مثال در تماس با تهران برای سفارش، قیمت خرید 
یک کالا )هر کاپشن( چند هزار تومان بیشتر از دفعه قبل 
اعلام شد و هزینه حمل بار هم که تا دو ماه پیش برای یک 
بسته کوچک پیراهن یا شلوار 80 هزار تومان بود به 120 
هزار تومان رسیده است. یکی از فروشندگان میوه با اشاره 
به افزایش قیمت میوه و تره بار و کرایه حمل بعد از سهمیه 
بندی بنزین، به مقایسه قیمت چندین میوه می پردازد و  
اظهار می کند که راننده های وانت، قبل از گرانی بنزین 
کرایه 15 هزار تومانی مطالبه می کردند اما بعد از سهمیه 

بندی سوخت، این کرایه ها تا دو برابر افزایش یافته است.

بازار آرام لوازم خانگی 
اما یکی از فروشنده های لوازم خانگی با اشاره به کاهش 
قیمت ها که البته قبل از سهمیه بندی سوخت، اتفاق 
افتاد، می گوید: در برخی محصولات، کاهش قیمت 
داشته ایم به عنوان مثال تلویزیون پنج میلیون و 600 
هزار تومانی به چهار میلیون و 900 هزار تومان عرضه 

می شود. به گفته وی، قیمت لوازم خانگی تا حدودی طی 
این مدت ثبات داشته است. برخی داروخانه داران هم 
معتقدند در سه هفته اخیر قیمت دارو و لوازم بهداشتی 
رشد چشمگیر نداشته است و برخی اقلام بین یک یا 2 

درصد افزایش دارد.
رئیس اتحادیه میوه وتره بار بیرجند هم می گوید: طی 
روزهای گذشته در قیمت برخی میوه ها شاهد نوسان 
قیمت بودیم هر چند این نوسان ها در دیگر ایام سال 
هم رقم خورده است اما می توان گفت که بعد از سهمیه 
بندی بنزین، این افزایش ها کم رخ داده است. »حیدری« 
افزود: به دلیل نوسان هایی که حمل و نقل شهری دارد 
فروشنده مجبور است درصدی را روی قیمت کالای خود 

محقق کند.

نوسان ها بی تاثیر از نرخ بنزین است
اما معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان سازمان 
صمت در پاسخ به این که آیا افزایش قیمت برخی اجناس 
وکالاها متاثر از افزایش قیمت بنزین است؟ می گوید: 
نوسان قیمت کالاها در طول سال وجود دارد و همواره 
شاهد کاهش یا افزایش قیمت کالاها هستیم بنابراین 
نمی توان گفت که نوسان های قیمتی به دلیل سهمیه 
بندی بنزین است. »تهوری« با اشاره به افزایش قیمت 
اجناس و کرایه های حمل بار می افزاید: این که گفته می 
شود کالایی افزایش قیمت دارد و دلیل آن افزایش کرایه 
حمل است تا حدی درست نیست زیرا سوخت خودرو 
های بزرگ، گازوئیل است پس گرانی بنزین، ربطی به 
افزایش کرایه حمل بار با کامیون ها ندارد و افزایش نرخ 
در این امر پذیرفته نیست. وی ادامه می دهد: در حمل و 
نقل درون و برون شهری به دلیل این که خودروها بنزین 
سوز است نوسان های جزئی قیمت را شاهد هستیم اگر 
چه این افزایش، تاثیر چندانی بر قیمت تمام شده ندارد. 
به گفته وی نوسانات قیمتی بسته به عرضه و تقاضا دارد. 
وی می گوید: برای پاسخ گویی و تسریع در روند رسیدگی 
به شکایات مردمی، افزون بر ستاد معاونت بازرسی، سه 
پایگاه ثابت در مرکز استان ایجاد و از آغاز طرح نظارت پنج 
هزار و 424 بازرسی انجام و 244 پرونده تخلف به ارزش 
یک میلیارد و 284 میلیون ریال تشکیل و به تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است که بیشترین تخلفات مربوط 

به عرضه مواد غذایی بوده است.

گزارشی از بازار 1۹ روز بعد از سهمیه بندی بنزین

معرکه قیمت ها


